- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -
２０１８年８月８日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長 齋 藤  浩

（大阪市北区中之島３－３－２３）

（お問い合わせ先： 6頁に記載）

２０１８年８月定例発表

下記の通り、2018 年 7月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

化研テック㈱
大阪府

交野市
堀 薫夫 8,250万円

工業用洗浄剤・洗浄装置、

各種機能性化学材料、

導電性接着剤等の製造

6,500万円

中化テック㈱
広島県

呉市
神津 直 1,000万円 金属類の機械加工 3,050万円

㈱中園工業所
宮崎県

延岡市
中園 洋 5,000万円 金属製品の製造 4,745万円

＜再投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱空研
大阪府

羽曳野市
中川 禎之 1億円 空気動工具の製造 1,360万円

不二友㈱
大阪府

吹田市
小梶 憲二 5,000万円 マンションの修繕・改修工事 1,000万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ６，５００万円

・引　受　時　期 ２０１８年７月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾎﾘ　ｼｹﾞｵ

代 表 者 堀　薫夫 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 大阪府交野市森北１－２３－２ (〒576-0036)

電 話 番 号 （０７２）８９４－２５９０

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０７２）８９４－２５９２

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kaken-tech.co.jp/

事 業 所 所 在 地 同上及び滋賀工場・技術開発研究所（滋賀県蒲生郡）

材料開発研究所（滋賀県東近江市）

東海営業所（愛知県みよし市）

資 本 金 ８，２５０万円

設 立 年 月 １９６６年７月　（創業　１９６３年）

従 業 員 数 ８４名

主要事業・製商品 工業用洗浄剤・洗浄装置、各種機能性化学材料

導電性接着剤等製造

主 要 得 意 先 トヨタ自動車、日本電産、パナソニック、三菱電機

村田製作所 他

年 商 ２６億円　（2018/6期）

化研
カ ケ ン

テック株式会社

　電子部品実装工程の一つであるフラックス洗浄分野において、業界で唯一洗浄剤と洗

浄装置、両方の開発から生産までを一気通貫で対応することのできる研究開発型メー

カー。顧客ごとに異なるフラックス洗浄の問題を、ワンストップ・オーダーメイドで解

決することでユーザー各社から高い評価を得ており、業界トップの地位を確立してい

る。また、自動車塗装工場や印刷工場においても剝離剤、洗浄剤、帯電防止剤などで高

いシェアを有する。

　独自の技術で開発した特殊形状銀粉を用いた高導電性接着剤「ＴＫペースト」など、

新製品開発にも積極的に取り組んでおり、今後も着実な成長を目指している。

- 2 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ３，０５０万円

・引　受　時　期 ２０１８年７月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｺｳﾂﾞ　ﾅｵｼ

代 表 者 神津　直 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 広島県呉市阿賀南１－８－６ (〒737-0004)

電 話 番 号 （０８２３）７２－１５５１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０８２３）７４－７５８０

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.chuka-tech.jp/

事 業 所 所 在 地 同上

資 本 金 １，０００万円

設 立 年 月 １９９５年１２月　（創業　１９６６年）

従 業 員 数 ３４名

主要事業・製商品 金属類の機械加工

主 要 得 意 先 ＩＨＩエアロスペース、ダイキン工業、小松製作所、中国化薬

年 商 ４億円　（2018/4期）

中化
チ ュ ウ カ

テック株式会社

　防衛装備品の金属部品を主製品とする金属精密切削加工業者。ＮＣ旋盤、複合加工

機、マシニングセンタなど各種加工機を用いた切削加工のほか、プレス加工、液圧バル

ジ加工、溶接、ロウ付けなどの後工程も手掛ける。高精度かつ高品質の要求に着実に対

応し、大手メーカーを中心に安定した取引基盤を築いている。

　蓄積された技術やノウハウから、開発におけるパートナーとしての信頼も厚い。防衛

装備品以外の取引先開拓にも注力し、事業拡大を図っている。

- 3 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ４，７４５万円

・引　受　時　期 ２０１８年７月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾅｶｿﾞﾉ ﾋﾛｼ

代 表 者 中園　洋 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 宮崎県延岡市粟野名町１７７２－１ (〒882-0025)

電 話 番 号 （０９８２）３３－３９４３

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０９８２）３３－３９３５

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.naka-zono.co.jp

事 業 所 所 在 地 同上及び第１～第７工場（宮崎県延岡市）

資 本 金 ５，０００万円

設 立 年 月 １９７４年８月　（創業　１９６６年）

従 業 員 数 ９６名

主要事業・製商品 金属製品製造業

主 要 得 意 先 荏原製作所、平田機工、アルバック九州、旭化成

年 商 １７億円　（2017/7期）

株式会社中園工業所
ナ カ ゾ ノ コ ウ ギ ョ ウ シ ョ

　半導体やＦＰＤ（フラットパネルディスプレイ）製造装置等の部品製造から組立まで

手掛ける金属製品製造業者。

　積極的な設備投資により地域でも屈指の加工設備を擁し、機械加工から溶接・組立・

検査までの一貫体制を構築している。また、機械加工と溶接の複合技術等、高度な技術

力を持ち合わせており、複雑化・大型化が進む案件にも高い水準で対応し、得意先から

厚い信頼を得ている。

　ＩｏＴやＡＩの進展に伴う受注増等に対応すべく新工場の建設を予定しており、新た

な分野への参入も狙うなど、更なる成長を目指している。

- 4 -

- 5 -

再投資先の概要

◎株式

・株式会社空
クウ

研
ケン

事    業    所：大阪府羽曳野市野々上３－６－１５
電     話：（０７２）９５３－０６０１
代   表   者：代表取締役社長  中川 禎之（ﾅｶｶﾞﾜ ｻﾀﾞﾕｷ）
Ｕ   Ｒ   Ｌ：http://www.kuken.co.jp
資   本   金：１億円
設 立 年 月：１９６８年３月
主要事業・製商品 ：空気動工具の製造
初 回 投 資 年 月：１９７７年３月
今 次 投 資 額 ：１,３６０万円

・不二友
フ ジ ト モ

株式会社

事    業    所：大阪府吹田市南吹田５－３８－２０
電     話：（０６）６３８５－６５９１
代   表   者：代表取締役社長  小梶 憲二（ｺｶｼﾞ ｹﾝｼﾞ）
Ｕ   Ｒ   Ｌ：http://fujitomo-hozen.com/
資   本   金：５,０００万円
設 立 年 月：１９４８年１１月
主要事業・製商品 ：マンションの修繕・改修工事
初 回 投 資 年 月：２０１８年２月
今 次 投 資 額 ：１,０００万円

- 6 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

 2015/3末 2016/3 末 2017/3 末 2018/3 末 2018/7 末現在

投資累計社数 （社） 1,813 1,880 1,939 1,992 1,996

投資累計額 （億円） 813 831 848 866 868

（上記グラフ及び数値には、投資事業有限責任組合による投資分を含んでおります。）

------------------------------------------------------------------------------------------

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

600

650

700

750

800

850

900

950

1,000
社億円 投資累計の推移(最近１０年間)

累計投資額 累計社数

◇本発表に関するお問い合わせ先

総務企画部

笹野・神田・松本

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： pr@sbic-wj.co.jp

- 7 -

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（次回発表まで）
  ・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師（発表者）である外部機関や大阪投資育成投資

先企業から、各種経営情報、サービス情報、技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会
合」であります。各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加して頂き、情報収集やビジネスマ
ッチングに役立てて頂くことを目的としています。

◎ 第１２２８回

テ ー マ ルワンダセミナー 海外支援

開 催 日 ２０１８年８月２２日（水）１３:３０～１６:００

講  師 ＪＩＣＡルワンダ事務所 企画調査員 牧本次郎 氏

音羽電機工業㈱ 取締役営業本部副本部長 吉田厚 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 ２０００年以降、平均７％を超える経済成長を続けており、「アフリカの奇跡」と称

さる国、ルワンダ。ＪＩＣＡより現地派遣されている企画調査員の一時帰国に際し、

ルワンダセミナーを開催します。

◎ 第１２２７回

テ ー マ 経営者が取り組む業績向上対策セミナー

開 催 日 ２０１８年８月２３日（木）１４：００～１６：００

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部 山本哲也 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 「中期経営計画と営業力強化の抜本的改革！」業績向上の為に不可欠な営業力強化

に成功している企業は、ほんの一握りです。過去の延長上でない新規性の高い中期経

営計画を策定し、全社員を巻き込み計画的に業績を向上する。営業力を強化して、当

期目標を達成する。実行困難な２大業績向上策の急所をズバリ紹介します。

◎ 第１２２９回

テ ー マ 親族外承継の円滑な進め方

開 催 日 ２０１８年８月２４日（金）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱エスネットワークス 関西支店 マネージャー 首藤迅亜 氏、高橋徹 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 中小企業の６割超が後継者未定であり後継者問題は経営上の大きな問題となってい

ます。会社の永続発展を目指すためには、事業承継の方法を常に検討しておくことが

重要です。後継者未定の企業が今すべきことを事業承継の本質の観点からお伝えい

たします。

◎ 第１２３０回

テ ー マ 人事評価・賃金制度改革セミナー

開 催 日 ２０１８年８月２８日（火）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱新経営サービス 人材開発部 コンサルタント 南野真彦 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 人手不足が続く中、企業も人も働き方の変化への対応を目まぐるしく求められる時

代となりました。良い人材を確保し定着させ、力を引き出すためには、組織としての

一体感や社員のやりがいを高めるような人事のしくみづくりが必要です。その具体

的な方法について、様々な中堅・中小企業の事例を交えてお伝えします。

- 8 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１２３１回

テ ー マ 決断力のリーダーシップ

開 催 日 ２０１８年８月２９日（水）１３：３０～１６：３０

講  師 小森コンサルティングオフィス 代表 小森康充 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 組織力を強化する（１）リーダーシップ、（２）部下育成ＯＪＴ、（３）マネジメン

トの３つのポイントを、理論と実践例をもとにご紹介します。特に「決断力」のスキ

ルを身に付ける実践的手法は、多くの事例を紹介し、結果につながる管理職の行動変

革のキーワードをご提示します。

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（８,９月実施分）

＜スクール＞
■ 「営業マネージャー特訓コース」＜２０１８年４月～２０１８年９月（全６回）＞

・開 催 日 時：２０１８年８月８日（水）１０：００～１７：００

・第５回会合ﾃｰﾏ：目標を絶対達成させるコミュニケーション手法

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役 桑原賢一 氏

・プログラムの特長：グループの目標予算を絶対達成するマネージャーを育成するための特訓講座で

す。１００種類の知識を得ても、行動がゼロであれば研修効果もゼロです。「自

分・部下の行動をどう変えるのか」というテクニックを脳科学的に解説し「現状

に甘んじているマネージャー」は許さないという姿勢で講師は徹底指導します。

■ 「営業マネージャー特訓コース」＜２０１８年４月～２０１８年９月（全６回）＞

・開 催 日 時：２０１８年９月１２日（水）１０：００～１７：００

・第６回会合ﾃｰﾏ：目標を絶対達成させるマーケティング戦略＆研修総まとめ

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役 桑原賢一 氏

・プログラムの特長：グループの目標予算を絶対達成するマネージャーを育成するための特訓講座で

す。１００種類の知識を得ても、行動がゼロであれば研修効果もゼロです。「自

分・部下の行動をどう変えるのか」というテクニックを脳科学的に解説し「現状

に甘んじているマネージャー」は許さないという姿勢で講師は徹底指導します。

■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１８年９月～２０１９年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：２０１８年９月１４日（金）１３：００～１７：００

・第１回会合ﾃｰﾏ：後継者最大の弱点 経営の必須スキルを学ぶ

・訪 問 企 業：御堂筋税理士法人＆㈱組織デザイン研究所 小笠原士朗 氏

・プログラムの特長：将来の事業承継をにらんだ後継者同士の勉強会の場・自己研鑽の場を設け、また

懇親会等を通じて同じ立場にある後継者同士の交流の場を設定することにより、

相互理解、相互刺激を促進する、社長候補者同士の交流会「新輪会」を開設いた

します。これを機会に、親睦を深め、ビジネスマッチングの可能性をも探って頂

けたら幸いです。

- 9 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

＜セミナー＞
■新入社員フォローアップ研修
 ・開 催 日 時：２０１８年９月６日（木）１０：００～１７：００

・講     師：㈲オフィスウエダ 代表取締役 上田実千代 氏

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・プログラムの特長：「できる社員になる」を目標に、改めて仕事の進め方やビジネスマナーの基本

をブラッシュアップするとともに、これまでの自身の仕事を振り返り、さらな

る自己成長へ向けての意欲を高めていきます。また、社外研修に参加すること

で、同年代の他社の新入社員との交流が刺激となり、研修効果・モチベーショ

ンが一層高まります。ぜひとも入社から一定期間を経たこのタイミングで、新

入社員の皆さまにさらなる成長のチャンスを与え、ステップアップを図ってく

ださい。

３．日本公庫連携によるセミナー《無料》（８,９月実施分）

■ 《宮崎開催》中小企業のＡＳＥＡＮへの海外展開

 ・開 催 日 時：２０１８年９月５日（水）１４：００～１６：００

・講     師：ジェトロ 海外調査部アジア大洋州課リサーチ・マネージャー 北見創 氏

日本政策金融公庫 中小企業事業本部 バンコク駐在員 南里光一郎 氏

・会     場：ニューウェルシティ宮崎 ２Ｆ・雲海の間

・プログラムの特長：ＡＳＥＡＮ地域においては、２０１５年末のＡＥＣ発足やチャイナ・プラスワ

ンの動きの加速を背景に、各国とも外資誘致や産業高度化など新たな経済成長

に向けた模索を続けています。こうした流れを把握するための一助として、ジ

ェトロよりマレーシアを中心としたＡＳＥＡＮへの食品輸出事情について解説

するとともに、日本政策金融公庫よりタイやベトナムなど各国の投資環境や、

現地に進出する日系企業の動向について事例を交えてご案内します。

■ 《佐賀開催》佐賀から世界へ

 ・開 催 日 時：２０１８年９月２１日（金）１４：００～１６：１５

・講     師：ジェトロ佐賀 係長 山口真知 氏

レグナテック㈱ 代表取締役 樺島雄大 氏

・会     場：ホテル グランデはがくれ ２Ｆ・フラワーホールＣ

・プログラムの特長：日本企業の海外進出や外国人観光客の増加に代表される好調なインバウンドに

より、諸外国の日本への関心は、ますます高まっています。ジェトロの支援メ

ニューおよびその活用事例を紹介し、皆様の海外展開の第一歩を踏み出す後押

しをいたします。

■ 《徳島開催》外国人雇用の基礎知識

 ・開 催 日 時：２０１８年９月２７日（木）１３：３０～１６：００

・講     師：㈱ソフィアステージ 代表取締役 福西綾美 氏

・会     場：とくぎんトモニプラザ ４Ｆ・会議室２

・プログラムの特長：企業の人手不足は深刻な問題です。少子高齢化に伴う労働力人口の減少によ

り、新たな労働環境に対応するための経営戦略が喫緊の課題となっています。

いまトレンドでもある“外国人雇用”に関する最新の法改正情報、外国人技能

実習生の受け入れで気をつけること、専門的・技術的分野での受け入れなど、

外国人雇用の社内体制づくりを推進する方法をお伝えします。

- 10 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｄ．主な成長支援活動実績
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（７,８月実施分）

◎ 第１２１３回

テ ー マ イマドキの工場作り

開 催 日 ２０１８年７月３日（火）１３：３０～１６：００

講  師 ㈱ＺＥＲＯ１ 代表取締役社長  多田夏代 氏

シニアプロフェッショナルコンサルタント 雲宝広貴 氏

阪急コンストラクション・マネジメント㈱

 シニアコンサルタント 林秀行 氏、マネジメントリーダー 野田浩司 氏

◎ 第１２１４回

テ ー マ 《福岡開催》会社が変わった！短期間で組織変革を成し遂げた実践事例紹介

開 催 日 ２０１８年７月４日（水）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱新経営サービス 組織開発コンサルタント 志水克行 氏

◎ 第１２１５回

テ ー マ 中小企業のための自社オリジナル人事制度のつくり方

開 催 日 ２０１８年７月９日（月）１４：００～１６：００

講  師 片岡経営サポートオフィス 代表 片岡祐樹 氏

◎ 第１２１６回

テ ー マ 新事業承継税制 活用前に検討するべき３つのポイント

開 催 日 ２０１８年７月１０日（火）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱エスネットワークス 関西支店 マネージャー 首藤迅亜 氏、高橋徹 氏

◎ 第１２１７回

テ ー マ 人事評価者訓練セミナー

開 催 日 ２０１８年７月１１日（水）１３：３０～１６：００

講  師 社会保険労務士江尻事務所 代表 江尻育弘 氏

◎ 第１２１８回

テ ー マ 「叱れない」「褒めない」「任せない」管理者を変える！

開 催 日 ２０１８年７月１２日（木）１３：３０～１６：００

講  師 ㈱新経営サービス 執行役員 統括マネージャー 志水浩 氏

◎ 第１２１９回

テ ー マ 《沖縄開催》平成３０年度 税制改正大綱

開 催 日 ２０１８年７月１２日（木）１４：００～１６：００

講  師 プルデンシャル生命保険㈱ 坪原利浩 氏

税理士法人テラス 税理士有資格者 佐藤知勝 氏

◎ 第１２０４回

テ ー マ サプライチェーンを見直し企業全体のコストを改革

開 催 日 ２０１８年７月１３日（金）１４：００～１６：００

講  師 サプライチェーンマネジメント専門家 川鰭泰洋 氏

㈱サーキュレーション 関西支社 リーダーコンサルタント 岡部真章 氏

◎ 第１２２０回

テ ー マ 経営改革を目指した活力ある人づくり・組織づくり・風土づくり

開 催 日 ２０１８年７月１７日（火）１４：００～１６：３０

講  師 (一社)ビジネス・メンター協会 理事 松本潤 氏、代表理事 福田大輔 氏

- 11 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１２２１回

テ ー マ 《福岡開催》ソリューション型営業への意識とスキルの転換セミナー

開 催 日 ２０１８年７月１９日（木）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱日本コンサルタントグループ 経営コンサルタント 小松茂樹 氏

◎ 第１２２２回

テ ー マ やる気と実行力を高める「ＰＤＣＡの肝」

開 催 日 ２０１８年７月２０日（金）１３：３０～１６：００

講  師 クールロジック㈱ 代表取締役 村松 毅 氏

◎ 第１２２３回

テ ー マ 《福岡開催》Ｖ字回復実現セミナー

開 催 日 ２０１８年７月２０日（金）１３：３０～１６：００

講  師 ジャパンコンサルティングファーム㈱ 代表取締役 石原尚幸 氏

◎ 第１２２４回

テ ー マ 働き方改革待ったなし！

開 催 日 ２０１８年７月３０日（月）１４：００～１６：００

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部 副本部長 福元章士 氏

◎ 第１２２５回

テ ー マ 事業承継は現状把握と計画性が肝！６月以降に今一度、確認すべきこと

開 催 日 ２０１８年７月３１日（火）１４：００～１６：００

講  師 税理士法人ＳＢＣパートナーズ 税理士 土肥隆宏 氏

ＮＰＯ法人役立つ税理士協議会 理事長 谷敦 氏

◎ 第１２２６回

テ ー マ インドネシア進出の魅力と進出時の法務・会計・税務の留意点 海外支援

開 催 日 ２０１８年８月１日（水）１３：３０～１６：３０

講  師 ＰＭＡＣビジネスコンサルティング㈱

取締役 得田政臣 氏、マネージャー 柿本雅一 氏

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（７月実施分）

＜スクール＞
■ 「営業マネージャー特訓コース」＜２０１８年４月～２０１８年９月（全６回）＞

・開 催 日 時：２０１８年７月１８日（水）１０：００～１７：００

・第４回会合ﾃｰﾏ：目標を絶対達成させる仕組み／マネジメントツール

＜セミナー＞
■営業本部長・部長クラス研修（２日間）
 ・開 催 日 時：２０１８年７月２６日（木）～２７日（金）１０：００～１７：００

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役 桑原賢一 氏

- 12 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

３． 日本公庫連携によるセミナー《無料》（７月実施分）

■ 《尼崎開催》人手不足時代に対応する採用・面接・定着・人事労務セミナー

 ・開 催 日 時：２０１８年７月１２日（木）１３：３０～１６：３０

・講     師：㈱新経営サービス 人事戦略研究所 コンサルタント 南野真彦 氏

■ 《大分開催》事業承継・Ｍ＆Ａ活用セミナー

 ・開 催 日 時：２０１８年７月３１日（火）１６：００～１７：３０

・講     師：大分県事業引継ぎ支援センター 統括責任者補佐 朝来浩一郎 氏

         ㈱日本Ｍ＆Ａセンター 上席執行役員西日本事業部長 雨森良治 氏

◇成長支援活動に関するお問い合わせ先

事業支援部  福山 裕人

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： support@sbic-wj.co.jp

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｅ．「投資育成ビジネスネット」

★優れた製品・役立つサービス きっと見つかる新たなビジネスパートナー★

https://www.toushiikusei.net/

「投資育成ビジネスネット」は、インターネットオンラインによる投資先企業同士

が利用するビジネスマッチングのしくみです。

2018年 7月 5日にリニューアルしました！！

レイアウトを使いやすく一新し、スマートフォンにも対応しました。ビジネスマッ

チングや情報発信において、企業様にとって役立つサイトとなっています。

◇投資育成ビジネスネットに関するお問い合わせ先

事業支援部  福山・中川・三竿

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： bm@sbic-wj.co.jp

- 13 –

投資育成ビジネスネット 検索

【今月の注目売りたい案件】
★ヘルシーフットウォッシャー“小梅”

／大阪銘板㈱

★自立フラップ式防潮ゲート(neo RiSe)

／㈱斉藤鐵工所

★物流ソリューション(一時保管倉庫or仮組、

修正、入出庫、運搬等)／サハシ特殊鋼㈱

【今月の注目ブログ】
★名古屋老舗のテント商会／㈱丸八テント商会

★「なんでも屋 ナカサク」／㈱ナカサク

★「メタルドゥ レアメタル情報ブログ」

：㈱メタルドゥ

★「産業新聞今日のトップニュース」

３投資育成が連携！！

１,５０７社が登録済
・大阪投資育成  931社

・名古屋投資育成 264社

・東京投資育成  312社

（2018.7.31現在）

- 14 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

優良中小企業が集まった就活ナビサイト

「投資育成キャリアナビ」をオープンしました！

 ７月１８日（水）、高校生・大学生をはじめ新卒就職を希望する若者と、採用意

欲のある中小企業とをマッチングする就活ナビサイト「投資育成キャリアナビ」を

オープンしました。

投資育成制度を利用する中小企業であれば無料で登録が可能で、オープン時点で

大阪投資育成の投資先である中小企業３６７社が採用情報を掲載しています。

昨今の売り手市場の採用状況で、ネームバリューのある大手企業に学生が

集まるなか、採用意欲のある投資先中小企業からのニーズに応えて開設しま

した。

投資育成制度を利用する中小企業は、財務の健全性に加え、事業の成長性

やコンプライアンス体制などの様々な審査基準を満たしています。

こうした優良な中小企業の情報を、地元での就職や中小企業への就職を志

望する学生に届けます。

さらに、採用情報だけでなく、企業紹介動画や経営者インタビュー等のコ

ンテンツも充実させ、学生が企業を理解しやすいプラットフォームとしての

役割を果たすサイトへと進化させていく方針です。

スマートフォン用画面

アクセスはコチラ→

https://www.toushiikusei.net/career/

◇投資育成キャリアナビに関するお問い合わせ先

事業支援部  谷井

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： career@sbic-wj.co.jp

	8月原稿
	8月再投資原稿
	8月発表
	化研テック
	中化テック
	中園工業所

	記者発表_ビジネスネット_1808
	記者発表_支援部_1808